AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

‘OKAZION" SHPK

Né Tirané, sot me date 13.06.2019, u mbajt ky akt themelimi, SILVER TOPALLI, i biri i
Gezimit, i datélindjes 05.02.1992, lindur né Fier, dhe banues né Tirane, me Nr Personal
J20205096P, i cili me cilesine e “Ortakut t& vetém Themelues, redaktoi kété akt themelimi,
nepemijet te cilit deklaron se me vullnet té lire té plote e té singerte, dhe inisiativen e lire private,
mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fugi, ne ligjin Nr.
131/2015 date 26.11.2015" Per Qendren Kombetare te Biznesit”, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “
Per shoqerite tregtare “, ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, krijon shogerine tregtare,me
pergjegjesi té kufizuar, me emertimin , “OKAZION” SHPK

KREU |
Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja,Objekti

Neni 1
Emertimi
Emertimi i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté "OKAZION” SHPK

Neni 2
Forma Juridike

Shogeria “OKAZION” SHPK eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri me
pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”).

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendren Kombetare te

Biznesit, né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqeria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Shogéria ‘OKAZION”" SHPK , eshte nje e tille, kapitali i sé cilés ndahet né kuota dhe qé
themelohet nga ortaket te cilet pérballojne humbjet vetém deri né kufirin e vierés sé kontributit té
tyre né kapitalin themeltar.

#
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Neni 3
Selia
Shogeria e ka seline ne TIRANE Njesia Administrative nr.9, Rruga Albanopoli, Ndertesa 43,
Hyrja 3, 1016
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, si brenda ashtu
edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 4
Obijekti i veprimtarise

Studimin, projektimin dhe realizimin e reklamave / publicitetit dhe fushatave publicitare ne pergjithesi, per
vete dhe te tretet, duke e ushtruar kete aktivitet pa kushtezuar mjetet dhe / ose menyrat, me perjashtim kur
ndalohet me ligj. Aktiviteti do ushtrohet nepermjet Platformws www.okazion.online

Projektimin, realizimin dhe menaxhimin e tregtise elektronike ne internet dhe te botimeve elektronike ne
pergjithesi;

Sherbime technologiji informacioni web it etj, digital marketing, google ads social network distribution dhe
tregtim te sistemeve te teknologjise se informacionit per perpunimin e te dhenave te te gjitha llojeve si:
hardware, software, networking dhe te gjithe periferikeve te tyre. Montim aparaturash te siper permendura,
parametrizim, konfigurim. b. Disenjim software-i. Ketu pérfshihet analiza e kerkesave te sistemit software,
projektimi i arkitektures dhe projektimi i detajuar i sistemit software; c. Zhvillim dhe mirembajtje sistemesh
software. Ketu perfshihet programimi i sistemeve software, kodimi, instalimi, integrimi i te gjithe
komponenteve, dokumentimi, identifikimi dhe korrigjimi i gabimeve, modifikimet (pas momentit e software-
i eshte vendosur ne operim), mirembaijtja e te gjithe komponenteve, suporti i sistemit si nje teresi
komponentesh, ge, ne funksionimin e tyre, realizojne qellimin e Zgjidhjes Informatike. d. Testim software.
Ketu perfshihet testimi i funksionaliteteve, te ngarkeses ne pune, te performances, te pranimit, te
disponueshmerise dhe te sigurise se sistemit software. . Disenjim dhe zhvillim sistemesh te komunikimit.
Ketu perfshihet analiza, planifikimi, projektimi, zbatimi, vendosja ne pune dhe mirembajtja e sistemeve te
komunikimit te rrjeteve té pajisjeve informatike (LAN/ WAN/ WLAN/ MAN/ SAN/ CAN). f. Disenjim dhe
zhvillim sistemesh te sigurise. Ketu perfshihet analiza e kerkesave te sigurise se klientit, projektimi i
arkitekturés, instalimet dhe konfigurimet e komponenteve, vendosja ne pune, testimet e sigurise dhe
mirembaitja perkatese. g. Zhvillim sistemesh migrimi. Ketu perfshihet transferimi i te dhenave dhe
infrastruktures perkatese nga nje teknologji e vjeter ne nje teknologji te re. h. Permiresim/upgrade
sistemesh informatike. i. Operimi, menaxhimi, suporti i perdorimit, trajnimi dhe auditimi teknik/informatik per
sistemet software. j.Ndertim, zhvillim dhe operim i gendrave te te dhenave. k.Import - eksport te
produkteve/sherbimeve te permendura ne kete nen te cilat jane te klasifikuara me perdorim te dyfishte.
Shogeria mund te kryeje edhe veprimtari te tjera ndihmese te cilat mbeshtesin arritien e gellimit te saj
kryesor ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Gjithashtu, per realizimin e gellimeve lidhur me objektin: Shogeria mund ti delegoje agjencive apo
subjekteve te regjistruara sipas ligjit per te blere, shitur, perdorur dhe transferuar patenta, marka dhe
sherbime te tjera referuar inteligjences humane, si edhe te gjitha sherbimet e perfshira ne objektin e
shoqerise, per te kryer dhe promovuar kerkime te tregut dhe perpunime te dhenash.

Shogeria, per arritjen e objektit te saj, mund te kryeje te gjitha operacionet tregtare, industriale ge lidhen me
pronat e paluajtshme, te shese te bleje biznese, te nenshkruaje kontrata qgiraje biznesi, si giramarres apo
giradhenes, te bleje ose te shese marka apo patenta, te nenshkruaje kontrata leasing.
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Neni §
Kohezgjatja
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke
filluar nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.
KREU II
KAPITALI
Neni 6
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogerise eshte 10.000,00_leké dhe eshte i ndare né 1 pjesé, Pjesémarrja
né pérgindje (%) 100,00.
Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te holla nga ortaku i vetém
shogerise perkatesisht :

Silver Topalli, 100 % té kapitalit.
Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme

dhe as me kontribute né shérbime.
Ortaket pergjigjen per humbjet e shogerise perkundreit te treteve deri ne vleren e kontributit
te tyre ne kapitalin themeltar te shogerise;

Neni 7
Transferimi i kapitalit
Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave té treté qé nuk béjné pjesé né
shogeéri, vetém me miratimin e Asamblese sé ortakéve .

Secili nga ortaket ka te drejte te bleje kuoten e pjesmarrjes ne shoqeri ge ortaku tjeter
(ketej e me poshte i quajtur dhenesi ) ka nder mend te jape me tituj detyrimi ose gratis.

Dhenesi duhet tju komunikoje ortakeve te tjere, ne adresen ge rezulton ne librin e ortakeve,
synimin per te dhene kuotat e tij, duke treguar pranuesin dhe modalitetet e negocimit te
transferimit. Brenda 30 diteve nga marrja e ketij komunikimi, ortaket duhet te dergojne nje
komunikim dhenesit dukedeklaruar se duan te blejne te tere kuoten, objekt i transferimit. Ne
mungese, kuota mund ti transferohet pranuesit . Nese me shume ortake deklarojne se duan te
blejne, ata duhet te behen bleres te kuotave ne fjale, ne proporzion me kuotat qe ata kane ne
shogeri. Ne komunikimin ge do ti bejne dhenesit, ortaket ge duan te blejne kuotat do te kene te
drejten per te paraqitur afatin brenda te cilit do te procedojne per blerjen e pjesmarrjes shogerore.

Ky afat nuk mund te jete me i madh se 3 muaj nga data qe i eshte derguar komunikimi
dhenesit.

Me gellim ushtrimin e te drejtes se blerjes, cmimi percaktohet ne baze te situates pasurore
te shoqerise, rendimentit te saj, vleres se te mirave materiale dhe jo materiale ne pronesi te saj si
dhe cdo rrethane apo kushti ge merret ne konsiderate per te percaktuar vleren e pjesemarrjes
shogerore. Ne mungese te nje marreveshje mbi cmimin ne baze te ketij kriteri, ai do te percaktohet
nga nje ekspert i emeruar nga Gjykata e qytetit ne te cilen shogeria ka seline.

A
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Te gjitha komunikimet si me siper duhet te behen me leter rekomande ose te dorezuar ne
dore dhe te kunderfirmosura. Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet
ortakéve.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie. Gjithashtu
jané  té transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet paraardhésve dhe
pasardhésve.

KREU llI
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise ge miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e Ortakeve brenda njé afati prej gjashté muajsh, duke filluar nga data e mbylljes
sé vitit financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin dhe llogarite vjetore, te
hartuara nga administratorét.

Vendimet merren pas konsultimit me shkrim té ortakéve, né rast se ortakét miratojné me
shkrim pérmbaijtjen e konsultimit.

Ortakét lajmérohen me letér rekomande té paktén 7 dité pérpara mbledhjes sé asamblesé. Ne kété
letér njoftohet rendi i dités. Lajmérimi béhet nga administratori ose ortaku perfagsues 5% te
kapitalit.

Asambleja do te jete e vlefshme edhe pse nuk eshte mbledhur ne peputhje me dispozitat si
me siper nese ne marrjen e vendimit perkates te kete marre pjese i gjithe kapitali shogeror dhe te
gjithe adminstratoret, nese jane emeruar, te jene te pranishem ose te informuar per mbledhjen dhe
asnje nuk kundershton trajtimin e argumentit. Secili ortak ka té drejté t€ marré pjesé né vendime
dhe disponon njé numér votash té barabarté me pjesét e kapitalit themeltar gé ai zotéron. Secili
ortak mund té pérfagésohet nga njé ortak tjetér.Ai mund té pérfagésohet edhe nga njé tjetér
person, nepermijet prokures.

Neni 9
Ndryshimet e Statutit
Ndryshimet e statutit ( si tranferimi i kapitalit, zmadhimi i kapitalit shogeror, financimet etj, )
duhet detyrimisht te vendosen me miratimin e ortakéve (qé pérfagésojné té pakién tre té katértat e
pjeséve té kapitalit themeltar.
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne
skeden e shogerise.

Neni 10
Administrimi
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te ortakeve.
T
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Pérveg kesaj, administratori shkarkohet nga gjykata pér shkelje té ligjit me kérkesé té
¢donjérit prej ortakéve.

Ortaket vendosin per sistemin e administrimit dhe ne rastin e nje organi administrativ me
shume administratore, percaktojne numrin dhe kompetencat e tyre.

Administratori/administratoret, mund te jene ose jo ortake te shoqerise.

Administratori mund te shkarkohet ne cdo kohe.

Administrator i shogerise eshte SILVER TOPALLI, i biri i Gézimit, i datélindjes 05.02.1992,
lindur né Fier, dhe banues né Tirane, me Nr Personal J20205096P.

Administratori i shogerise emerohet ne kete detyre dhe ka kompetenca per nje periudhe te
percaktuar sipas ligjit.(pese vjegar)
Neni 11

Kompetencat
Shogeéria administrohet nga Administratori. Administratori eshte i pajisur me kompetencat
me te gjera per manaxhimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te shogerise, me perjashtim te
atyre operazioneve kur ne ligj ose nepermijet ketij statuti i eshte rezervuar vendimeve te ortakeve.
Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara té gjitha personave fizike e juridike, publike

dhe/ose private vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi kétu
autoritetet gjyqésore té gjitha shkalleve.

Administratori ka té gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me té tretét né emeér
té shogérisé, vec e vec ose se bashku, né té gjitha rrethanat me pérjashtim té kompetencave qé
ligji ua jep shprehimisht ortakéve.

Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve qé jané
né pérputhje me objektin e saj.

Administratori ka gjithashtu té drejte t& nénshkruaje kontrata té ndryshme né emér e pér
llogari te Shoqérisé, pérfshi kétu kontratat e girasé, shitjes, blerjes a hipotekimit t& pasurive té
paluajtshme, té nénshkruaje aktet e themelimit t& shogérive té tjera ku Shogéria éshté ortak, té
nénshkruaje e hartoje ¢do dokument e té kryeje né emér té Shogérisé gdo veprim pérballé té gjitha
Bankave shqiptare apo te huaja né lidhje me gelien apo mbyllien e llogarive rrjedhése te
Shoqérisé, nénshkrimin e kontratave te ndryshme bankare pér financimin e Shogérisé si dhe te
kryeje veprime térhegje e derdhje shumash nga kéto llogari pa limit.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé aki
| Administratorit e kalonte objektin e shogérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté prové e
mjaftueshme.




Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti
i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe
mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 13
Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku,
edhe para plotesimit té afatit per té cilen eshte krijuar sic mund té jene :

a) Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit t& metejshem té veprimtarise se saj.

b) Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji * Per Falimentimin e Shogerive Tregtare”

c¢) Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne té cilin parashikon menyren e
likuidimit té shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument té nxjerre
prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese * Shogeri ne likuidim e siper “.

Neni 14
Baza Ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi, statut
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per shogerite tregtare”,
Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shgiperise.
Neni 15
Mosmarreveshjet
Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e statuti, si
dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 16
Dispozita perfundimtare
Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne
gjuhen shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues te shoqerise
nenshkruhet ne té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tyre orgjinale.

ORTAKU THEMELUES

SILVER TOPALLI
< \LYEE ToPA Lt Tirane, me /& . OF 2019

%
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STATUT

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

‘OKAZION" SHPK

Emértimi i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté “OKAZION" SHPK

Neni 2

Forma Juridike
Shogeria “OKAZION" SHPK eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar
(me poshte e quajtur “Shogeria”).
Shogeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendren Kombetare te Biznesit, né pérputhje
me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shogeria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet dhe démet
e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

ShoqériaZOKAZION" SHPK eshte nje e tille, kapitali i sé cilés ndahet né kuota dhe qé themelohet nga
ortaket qé pérballojne humbje vetém deri né kufirin e vierés sé kontributit té tyre né kapitalin themeltar.
Neni 3
Selia
Shogeria e ka seline ne TIRANE Njesia Administrative nr.9, Rruga Albanopoli, Ndertesa 43, Hyrja 3, 1016.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, si brenda ashtu edhe jashte
Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 4
Objekti i veprimtarise

Studimin, projektimin dhe realizimin e reklamave / publicitetit dhe fushatave publicitare ne pergjithesi, per
vete dhe te tretet, duke e ushtruar kete aktivitet pa kushtezuar mjetet dhe / ose menyrat, me perjashtim kur
ndalohet me ligj. Aktiviteti do ushtrohet nepermjet Platformws www.okazion.online

Projektimin, realizimin dhe menaxhimin e tregtise elektronike ne internet dhe te botimeve elektronike ne
pergjithesi;

Sherbime technologji informacioni web it etj, digital marketing, google ads social network distribution dhe
tregtim te sistemeve te teknologjise se informacionit per perpunimin e te dhenave te te gjitha llojeve si:
hardware, software, networking dhe te gjithe periferikeve te tyre. Montim aparaturash te siper permendura,
parametrizim, konfigurim. b. Disenjim software-i. Ketu pérfshihet analiza e kerkesave te sistemit software,
projektimi i arkitektures dhe projektimi i detajuar i sistemit software; c. Zhvillim dhe mirembaijtje sistemesh
software. Ketu perfshihet programimi i sistemeve software, kodimi, instalimi, integrimi i te gjithe
komponenteve, dokumentimi, identifikimi dhe korrigjimi i gabimeve, modifikimet (pas momentit ge software-
i eshte vendosur ne operim), mirembaitja e te gjithe komponenteve, suporti i sistemit si nje teresi
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komponentesh, ge, ne funksionimin e tyre, realizojne qellimin e Zgjidhjes Informatike. d. Testim software.
Ketu perfshihet testimi i funksionaliteteve, te ngarkeses ne pune, te performances, te pranimit, te
disponueshmerise dhe te sigurise se sistemit software. e. Disenjim dhe zhvillim sistemesh te komunikimit.
Ketu perfshihet analiza, planifikimi, projektimi, zbatimi, vendosja ne pune dhe mirembajtja e sistemeve te
komunikimit te rrjeteve té pajisjeve informatike (LAN/ WAN/ WLAN/ MAN/ SAN/ CAN). f. Disenjim dhe
zhvillim sistemesh te sigurise. Ketu perfshihet analiza e kerkesave te sigurise se Klientit, projektimi i
arkitekturés, instalimet dhe konfigurimet e komponenteve, vendosja ne pune, testimet e sigurise dhe
mirembaijtja perkatese. g. Zhvillim sistemesh migrimi. Ketu perfshihet transferimi i te dhenave dhe
infrastruktures perkatese nga nje teknologji e vjeter ne nje teknologiji te re. h. Permiresim/upgrade
sistemesh informatike. i. Operimi, menaxhimi, suporti i perdorimit, trajnimi dhe auditimi teknik/informatik per
sistemet software. j.Ndertim, zhvillim dhe operim i gendrave te te dhenave. k.Import - eksport te
produkteve/sherbimeve te permendura ne kete nen te cilat jane te klasifikuara me perdorim te dyfishte.
Shogeria mund te kryeje edhe veprimtari te tiera ndihmese te cilat mbeshtesin arritien e gellimit te saj
kryesor ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi.

Gjithashtu, per realizimin e gellimeve lidhur me objektin: Shoqeria mund ti delegoje agjencive apo
subjekteve te regjistruara sipas ligjit per te blere, shitur, perdorur dhe transferuar patenta, marka dhe
sherbime te tjera referuar inteligjences humane, si edhe te gjitha sherbimet e perfshira ne objektin e
shogerise, per te kryer dhe promovuar kerkime te tregut dhe perpunime te dhenash.

Shoqeria, per arritien e objektit te saj, mund te kryeje te gjitha operacionet tregtare, industriale ge lidhen me
pronat e paluajtshme, te shese te bleje biznese, te nenshkruaje kontrata qgiraje biznesi, si giramarres apo
giradhenes, te bleje ose te shese marka apo patenta, te nenshkruaje kontrata leasing.

Neni 5

Kohezgjatja
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar nga data e

regjistrimit ne QKB.

KREUII
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogerise eshte 10.000,00 leké dhe eshte i ndare né 1 pjesé, Pjesémarrja né pérqindje

(%) 100,00.

Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te holla nga ortaku i vetém shogerise
perkatesisht :

SILVER TOPALLI, 100 % té kapitalit.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme dhe as me
kontribute né shérbime.

Ortaket pergjigien per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vieren e kontributit te tyre ne
kapitalin themeltar te shogerise;
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Neni 7

Zmadhimi dhe zvogelimi | kapitalit
Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e
nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés sé administratorit.
Né asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar t&
shogérisé.
Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njgjtat kushte qé kérkohen
pér ndryshimin e statutit, detyrimisht me aprovimin e ortakeve qge perfagesojne te pakten % e pjeses se
kapitalit
Népté gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé pérfagésojné.
Projekti i zvogélimit té kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabél té autorizuar, né rast se ka té tillé, té
paktén 45 dité pérrpara datés sé mbledhjes sé asamblesé té thirrur pér té marré vendim rreth kétij projekti.
Zvogélimi i kapitalit themeltar né njé vieré mé té vogél se ajo e pércaktuar né nenin 6 te ketij statuti, e bén
té detyrueshme marrjen e njé vendimi prej shogérisé pér zmadhimin e kapitalit themeltar t& paktén deri né
vlerén minimale. .Né té kundért shogéria duhet té shndérrohet né njé
formé tjetér. Né rast moszbatimi té kérkesave té kétij paragarfi, gdo person i interesuar mund té kérkojé né
rrugé gjyqésore prishjen e shogérisé.
Kjo prishje nuk mund té shpallet, né qofté se rregullimi éshté béré né ditén kur gjykata mblidhet pér té
marré vendim.

Neni 8

Transferimi i kapitalit
Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave té treté qé nuk béjné pjesé né shogéri, vetém

me miratimin e asamblese sé ortakéve

Secili nga ortaket ka te drejte te bleje kuoten e pjesmarrjes ne shogeri ge ortaku tjeter (ketej e me poshte i
quajtur dhenesi ) ka nder mend te jape me tituj detyrimi ose gratis.

Dhenesi duhet tju komunikoje ortakeve te tjere, ne adresen ge rezulton ne librin e ortakeve, synimin per te
dhene kuotat e tij, duke treguar pranuesin dhe modalitetet e negocimit te transferimit. Brenda 30 diteve nga
marrja e ketij komunikimi, ortaket duhet te dergojne nje komunikim dhenesit duke deklaruar se duan te
blejne te tere kuoten, objekt i transferimit. Ne mungese, kuota mund ti transferohet pranuesit. Nese me
shume ortake deklarojne se duan te blejne, ata duhet te behen bleres te kuotave ne fiale, ne proporzion
me kuotat qge ata kane ne shoqeri. Ne komunikimin ge do ti bejne dhenesit, ortaket qe duan te blejne
kuotat do te kene te drejten per te paragitur afatin brenda te cilit do te procedojne per blerjen e pjesmarrjes
shoqerore.

Ky afat nuk mund te jete me i madh se 3 muaj nga data ge i eshte derguar komunikimi dhenesit.

Me gellim ushtrimin e te drejtes se blerjes, cmimi percaktohet ne baze te situates pasurore te shogerise,
rendimentit te saj, vleres se te mirave materiale dhe jo materiale ne pronesi te saj si dhe cdo rrethane apo
kushti ge merret ne konsiderate per te percaktuar vleren e pjesemarrjes shoqerore. Ne mungese te nje
marreveshje mbi cmimin ne baze te ketij kriteri, ai do te percaktohet nga nje ekspert i emeruar nga Gjykata
e qytetit ne te cilen shogeria ka seline.

Te gjitha komunikimet si me siper duhet te behen me leter rekomande ose te dorezuar ne dore dhe te
kunderfirmosura.
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Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakeve.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie. Gjithashtu jane te
transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve.

KREU Il
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarres
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise ge miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e Ortakeve brenda njé afati prej gjashté muajsh, duke filluar nga data e mbylljes sé vitit
financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin dhe llogarité vjetore, té hartuara nga
administratorét.

Vendimet merren pas konsultimit me shkrim té ortakéve, né rast se ortakét miratojné me shkrim
pérmbajtjen e konsultimit.

Ortakét lajmérohen me letér rekomande té paktén 7 dité pérpara mbledhjes sé asamblese.

Né kété letér njoftohet rendi i dités. Lajmérimi béhet nga administratori ose ortaku ge perfagson 5% te
kapitalit.

Asambleja do te jete e vlefshme edhe pse nuk eshte mbledhur ne peputhje me dispozitat si me siper nese
ne marrjen e vendimit perkates te kete marre pjese i gjithe kapitali shogeror dhe te gjithe adminsitratoret
apo sindakalistet, nese jane emeruar, te jene te pranishem ose te informuar per mbledhjen dhe asnje nuk
kundershton trajtimin e argumentit.

Secili ortak ka té drejté té marré pjesé né vendime dhe disponon njé numér votash té barabarté me pjeset
e kapitalit themeltar qé ai zotéron. Secili ortak mund té pérfagésohet nga njé ortak tjeter.

Ai mund té pérfagésohet edhe nga njé tjetér person, nepermjet prokures.

Neni 10
Ndryshimet e Statutit
Ndryshimet e statutit ( si tranferimi i kapitalit, zmadhimi i kapitalit shoqgeror, financimet efj, ) duhet
detyrimisht te vendosen me miratimin e ortakéve ge perfagesojne te pakten % e pjeses se kapitalit
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqgruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Neni 11

Administrimi
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te ortakeve.
Pérvec késaj, administratori shkarkohet nga gjykata pér shkelje t& ligjit me kérkesé té gdonjérit prej
ortakéve.
Ortaket vendosin per sistemin e administrimit dhe ne rastin e nje organi administrativ me shume
administratore, percaktojne numrin dhe kompetencat e tyre.
Administratori/administratoret, mund te jene ose jo ortake te shogerise.
Administratori mund te shkarkohet ne cdo kohe.
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Administrator i shoqerise eshte SILVER TOPALLI, i biri i Gézimit, i datélindjes 05.02.1992, lindur
né Fier, dhe banues né Tirane, me Nr Personal J20205096P.

Administratori i shogerise emerohet ne kete detyre dhe ka kompetenca per nje periudhe te percaktuar
sipas ligjit.(pese vjegar)

Neni 12

Kompetencat
Shogéria administrohet nga nje Administrator i vetem. Administratori eshte i pajisur me kompetencat me te

gjera per manaxhimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te shogerise, me perjashtim te atyre
operazioneve kur ne ligj ose nepermjet ketij statuti i eshte rezervuar vendimeve te ortakeve.
Administratori pérfagéson Shogériné pérpara té gjitha personave fizike e juridike, publike dhefose private

vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore té
gjitha shkalleve.

Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me té tretét né emér té shoqérisé,
vec e vec ose se bashku, né té gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé ligji ua jep shprehimisht
ortakéve.

Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me té tretét népérmiet akteve qé jané né pérputhje
me objektin e saj.

Administratori  ka gjithashtu t& drejte té nénshkruaje kontrata t& ndryshme né emér e pér llogari te

Shoqérisé, pérfshi kétu kontratat e girasé, shitjes, blerjes a hipotekimit t& pasurive té paluajtshme, té
nénshkruaje aktet e themelimit t& shoqérive té tiera ku Shogéria éshté ortak, té nénshkruaje e hartoje ¢do
dokument e € kryeje né emér té Shoqérisé ¢cdo veprim pérballé té gjitha Bankave shqiptare apo te huaja
neé lidhje me geljen apo mbylljen e llogarive rriedhése te Shogérisé,nénshkrimin e kontratave te ndryshme
bankare pér financimin e Shogérisé si dhe te kryeje veprime térhegje e derdhje shumash nga kéto llogari
pa limit.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé akti i Administratorit
e kalonte objektin e shoqgérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin kété akt né rrethanat e dhéna, duke
patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.

Klauzolat e ketij statuti gé kufizojné kompetencat e administratorit, té cilat rrjedhin nga ky nen, duhet té
respektohen nga té tretét.

Neni 13

Pergjegjesite
Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje té ligieve, pér
shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shogérisé.
Pasojat e marréveshjeve t&€ pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale ose solidarisht
sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérveg padisé pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét individualisht ose
se bashku, kané té drejté té ngrené padi penale kundér administratorit
Paditésit kané té drejté té ndjekin né rrugé ligjore shiyerjen e ploté té démit qé i éshté shkaktuar shogérisé,
pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme.
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Asnjé vendim i asamblesé nuk mund té ndalojé ngritien e kérkesé padisé kundér administratorit pér
gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit té detyrés.

Ortaku gé nuk eshte administrator, ka té drejté né ¢do kohé t& informohet personalisht pér veprimtariné e
shogérisé dhe té njihet me llogarité dhe dokumentet e shogérisé.

Neni 14
Viti Financiar
Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare financiar
fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne QKR dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 15
Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese se Ortakeve, miraton bilancin e
paraqitur nga Administratoret.

Mbledhja e Asamblese se Ortakeve vendos rreth shperndarjes se dividenteve, pasi te jene zbritur humbjet
e vitit te meparshem financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji, ne raport me kuotat e zoteruara nga secili
prej ortakeve.

Neni 16
Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge té kontrolloje té gjithe dokumentacionin kontabel té veprimtarise ekonomiko
tregtare té shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike té ushtruara prej tij per rastet
kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t tille i ngarkuar nga ana e Asamblese se Ortakeve.

Ne perfundim té kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit
t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike té ushtruara, té cilat eshte i detyruar qe tja
paragese e dorezoje ne kohe ortakve per ti shqyrtuar e miratuar mbi bazen e té drejtes vendimore qe
kane.

Neni 17
Bilanci Kontabel vjetor, miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim te ortakeve, i cili jo vetem qe

dokumenton miratimin e tyre por vendos ne lidhje me disponibilitetin e fondeve ligjore sipas nevojave té
zhvillimit t& metejshem té shogerise dhe garantimin e veprimtarise se rregullt t& saj, duke pasur parasysh
fondin e akumulimit, krijimin e fondit t& vecante, krijimin e Rezervés Ligjore. Rezerva e Ligjore krijohet vit
pas viti népérmjet lénies ménjane té njé shume té barabarte me 5% té fitimit neto té realizuar gjate secilit
vit financiar, deri sa té arrihet njé shume e barabarte me 10% té kapitalit themeltar t& Shogérise.

Neni 18
Té ardhurat neto ( Dividenti ) ge mbeten pas vecimit té fondeve ligjore t& mesiperme dhe té atyre per

shiyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té treteve, i mbesin dhe i kalojne ne pronesi,
ortakeve té shogerise.

Neni 19
A
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Prishja dhe likuidimi
Shpemdarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku, edhe para
plotesimit té afatit per té cilen eshte krijuar sic mund té jene :

a) Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit t& metejshem té veprimtarise se saj.

b) Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “ Per Falimentimin e Shoqgerive Tregtare”

¢) Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne t& cilin parashikon menyren e
likuidimit té shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t& nxjerre prej tij
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shogeri ne likuidim e siper “.

Neni 20
Bashkimi dhe ndarja

Shogéria, me ané té bashkimit, mund ti kalojé trashégiminé e saj njé shoqérie ekzistuese ose njé shogérie
té re gé ajo themelon.

Shogéria gjithashtu me ané té ndarjes mund t' kalojé trashégiminé e saj disa shogérive té tiera ekzistuese
ose disa shogérive té reja.

Ortakét e shogérise, qé béjne kalimin e trashégimisé sé saj né kuadrin e operacioneve & pérmendura me
lart pérfitojné pjesé té kapitalit themeltar nga shogéria ose shoqérité pérfituese dhe sipas rastit njé
kompensim me para, viera e t& cilit nuk mund té kalojé 10 pér qind té vlerés Nominale t& pjeséve té
kapitalit themeltar & dhéna.Operacionet e pérmendura me lart mund té realizohen ndérmijet shogérive té
formave té ndryshme.

Bashkimi ose ndarja sjell prishjen pa likuidim té shogérise gé zhduket, dhe kalimin e ploté té trashégimisé
sé saj te shoqérité pérfituese, né gjendjen né té cilén ndodhet kjo trashégimi né datén e realizimit
perfundimtar t€ operacionit. Bashkimi ose ndarja sjell njékohésisht pér ortakét e shogérive qé zhduken
marrjen e cilesisé sé ortakéve t& shogérive pérfituese sipas kushteve t& pércaktuara né kontratén e
bashkimit ose ndarjes.

Neni 21
Afati i emerimit t& likuidatorit, publikohet sipas kushteve ge parashikon ligji perkates duke specifikuar dhe

dokumentat qe duhen depozituar ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 22
Likuidatori eshte i detyruar qe té jete i vemendshem dhe korekt, si per realizimin e té drejtave per subjektet

ndaj té cileve shogeria eshte kreditore dhe per ekzekutimin e detyrimeve debive qe shogeria ka ndaj shtetit,
shtetasve té vecante apo personave fizik apo juridik vendas apo té huaj.

Neni 23
Cdo mosmarrveshje apo konflikt ge mund té lind gjate ushtrimit & veprimtarise se Shogerise si rregull dhe

pergjithesisht ortaket duhet ta zgjidhin me mirekuptim, ne té kunderten ceshtja mund té behet objekt
konflikti gjyqsor ne Gjykates e Rrethit Gjygesor Tirane.
Neni 24




Baza Ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit

shqiptar.Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per shogerite tregtare”,
Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tieter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 25
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per ¢do
mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata Shaiptare.

Neni 26
Dispozita perfundimtare
Ky statut u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtie dhe viera te njejta juridike, ne gjuhen shqipe dhe pasi
miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues te shogerise tregtare, nenshkruhet ne te gjitha
kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tij dhe vulen.

ORTAKUIVETEM “Planet APP” SH.P.K
SILVER TOPALLI

T

Tirane, mé /£ .06.2021
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